
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve

/miturve 

Baza ligjore per parashtresen Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne

Rezultati 

1 10.11.2021 10.11.2021 2018:034511 2021:252283 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të 

migrantëve dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të 

migrantëve dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i dokumenteve, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i dokumenteve

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-170 

Kontrabandimi me migrantë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-170 Kontrabandimi me migrantë

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

11/1/2023 11:27:05 AM Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 22.02.2022 22.02.2022 2020:133561 2022:034571 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana 

të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Pushohet 

procedura , 

Pushohet 

procedura , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

9/25/2023 3:49:03 PM Burgim , 

Burgim , 

Ndalim i 

ushtrimit të 

funksioneve 

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 10.08.2021 10.08.2021 2021:066830 2021:176833 2 Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

6/5/2023 11:38:34 AM Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 12.09.2022 12.09.2022 2021:141863 2022:186901 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo 

shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate 

të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca 

psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe 

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

7/25/2023 3:33:50 PM Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 31.03.2022 31.03.2022 2021:258232 2022:063456 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Fajësues , Fajësues 

, Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

6/16/2023 3:36:29 PM Burgim , Gjobë Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 06.05.2022 10.05.2022 2021:264606 2022:090213 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi 

zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar 

i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për 

vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm 

Aktgjykim Refuzues , 

Refuzues

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

3/10/2023 9:08:15 AM Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 05.04.2022 05.04.2022 2022:059684 2022:067379 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të 

armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/1/2023 8:32:41 AM Gjobë Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 08.07.2022 08.07.2022 2022:076835 2022:140094 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

4/13/2023 10:26:23 AM Burgim , Gjobë Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 13.09.2022 13.09.2022 2022:128683 2022:187452 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

2/22/2023 1:19:30 PM Gjobë Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 20.07.2022 20.07.2022 2022:131437 2022:147541 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për 

hudhjen e aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

4/3/2023 8:59:49 AM Gjobë Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 25.10.2022 25.10.2022 2022:157906 2022:219429 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të 

armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve

Aktgjykim Fajësues Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar

1/20/2023 1:17:48 PM Gjobë Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 30.12.2022 30.12.2022 2022:164277 2022:284771 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të 

armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

5/10/2023 3:38:00 PM Gjobë , Gjobë Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 22.08.2022 22.08.2022 2022:169456 2022:170867 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të 

armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/5/2023 8:32:45 AM Gjobë Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 27.09.2022 28.09.2022 2022:183107 2022:198523 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

7/12/2023 10:49:54 AM Burgim Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 19.10.2022 19.10.2022 2022:184225 2022:214979 1 Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/1/2023 9:06:17 AM Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 13.09.2022 13.09.2022 2022:186822 2022:187574 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të 

armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

fillestar

1/16/2023 2:32:34 PM Gjobë Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 23.09.2022 26.09.2022 2022:188967 2022:195357 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të 

armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

fillestar

1/19/2023 10:57:14 AM Gjobë Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Pejë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Shaq Curri



18 26.09.2022 26.09.2022 2022:191190 2022:196695 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , 

Pushohet 

procedura

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

3/1/2023 11:21:18 AM Burgim , Gjobë Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 21.09.2022 21.09.2022 2022:193069 2022:193491 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të 

armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve

Aktgjykim Fajësues Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/22/2023 10:58:09 AM Gjobë Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 14.11.2022 14.11.2022 2022:199202 2022:237084 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 

.Falsifikimi i rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të 

votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

4/5/2023 3:31:00 PM Dënim me 

kusht , Heqja e 

të drejtës për 

t’u zgjedhur

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 07.11.2022 07.11.2022 2022:199204 2022:231308 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të 

armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/1/2023 2:55:28 PM Gjobë Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 29.12.2022 29.12.2022 2022:240333 2022:283596 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 

.Falsifikimi i rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të 

votimit

Aktgjykim Fajësues , 

Pushohet 

procedura

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

7/6/2023 10:54:48 AM Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 03.03.2023 03.03.2023 2022:247515 2023:056372 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me 

vdekjen e personit të lënduar, kryesi dënohet me burgim 

prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga 

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/19/2023 9:20:45 AM Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 15.12.2022 15.12.2022 2022:257228 2022:268207 1 Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Refuzues Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

11/27/2023 3:26:25 PM Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 06.01.2023 10.01.2023 2022:263228 2023:003823 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 

.Falsifikimi i rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të 

votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

9/15/2023 2:44:27 PM Dënim me 

kusht , Heqja e 

të drejtës për 

t’u zgjedhur

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 05.06.2023 05.06.2023 2023:000638 2023:125792 1 Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

12/15/2023 10:07:04 AM Burgim , Gjobë Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 18.01.2023 18.01.2023 2023:013993 2023:014932 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 .Dhënia 

e ryshfetit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

422 .Dhënia e ryshfetit

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

fillestar

1/24/2023 3:35:01 PM Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 02.02.2023 03.02.2023 2023:015784 2023:029853 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 

.Falsifikimi i rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të 

votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

5/10/2023 8:26:29 AM Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 30.01.2023 30.01.2023 2023:021316 2023:026526 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 

.Falsifikimi i rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të 

votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

9/22/2023 2:07:55 PM Dënim me 

kusht , Heqja e 

të drejtës për 

t’u zgjedhur

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 20.06.2023 20.06.2023 2023:113037 2023:137184 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/28/2023 8:51:01 AM Burgim , Gjobë Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 19.10.2023 19.10.2023 2023:221986 2023:222402 Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër - 

masë

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

10/19/2023 4:20:07 PM Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 06.08.2020 25.08.2020 2018:005824 2020:093156 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që rekruton, organizon, 

ndihmon ose kontrollon personin tjetër për qëllime të prostitucionit, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që rekruton, organizon, ndihmon ose kontrollon personin tjetër për qëllime të 

prostitucionit, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-241 

Mundësimi ose detyrimi në prostitucion, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-241 Mundësimi ose 

detyrimi në prostitucion

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

4/4/2023 4:57:30 PM Burgim , Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 25.10.2019 25.10.2019 2018:039532 2019:245254 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, 

armëve, eksplozivit, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me 

energji elektrike ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të 

rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo 

dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje 

përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

Aktgjykim Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

1/4/2023 8:35:58 AM Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 26.01.2018 26.01.2018 2018:039554 2018:039555 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me 

qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

3/1/2023 11:03:45 AM Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 30.05.2019 08.07.2019 2019:079556 2019:116361 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të 

këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet 

dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin 

tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon 

lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 

Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

335 Mashtrimi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Lirues , Lirues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

5/5/2023 8:45:26 AM Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 10.10.2022 10.10.2022 2019:117729 2022:207469 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit 

të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

2/24/2023 9:02:38 AM Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 29.11.2022 29.11.2022 2019:163783 2022:250712 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

3/7/2023 1:33:00 PM Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



38 02.08.2019 13.08.2019 2019:166716 2019:166717 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj 

personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

4/5/2023 2:56:24 PM Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 16.09.2019 16.09.2019 2019:202984 2019:202985 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi pergjegjes që gjatë ushtrimit të 

veprimtarisë ekonomike kryen një nga veprimet në vijim me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo për ndonjë person tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi pergjegjes që gjatë ushtrimit të veprimtarisë 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi 

pergjegjes që gjatë ushtrimit të veprimtarisë ekonomike 

kryen një nga veprimet në vijim me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo për 

ndonjë person tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , Fajësues I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

1/6/2023 9:00:29 AM Burgim , 

Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 01.11.2019 18.11.2019 2019:252916 2019:252917 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 

1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë 

(7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje 

nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

deri në shtatë (7) vjet, nëse:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

ushtron në mënyrë arbitrare të drejtën që mendon se i 

takon në vend se t’i drejtohet organit kompetent, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

Aktgjykim Refuzues , 

Refuzues , 

Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

1/19/2023 2:51:05 PM Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 12.02.2020 12.03.2020 2020:020793 2020:020794 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për 

hudhjen e aktakuzës, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-

249 Kundërshtimi i provave

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

5/24/2023 10:14:21 AM Dënim me 

kusht , Urdhër 

për 

kompensimin 

e humbjes apo 

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 24.02.2020 12.03.2020 2020:027067 2020:027068 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ushtron në mënyrë arbitrare 

të drejtën që mendon se i takon në vend se t’i drejtohet organit kompetent, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që ushtron në mënyrë arbitrare të drejtën që mendon se i takon në 

vend se t’i drejtohet organit kompetent, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 

.Vetëgjyqësia, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-410 .Vetëgjyqësia

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

2/1/2023 8:35:20 AM Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 22.06.2020 28.08.2020 2020:073345 2020:073346 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në 

shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

6/12/2023 1:37:18 PM Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 15.09.2020 25.09.2020 2020:113791 2020:113792 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga 

ushtrimi i funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 

2. i këtij neni, prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë 

e tij ose që duken të papërshtatshme.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm 

gjykues ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me 

shkrim të arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh 

aktakuzën.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Refuzues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

10/2/2023 11:12:05 AM Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 30.11.2020 01.12.2020 2020:140163 2020:166884 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për 

hudhjen e aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

10/18/2023 9:56:05 AM Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 19.01.2021 19.01.2021 2021:008460 2021:008461 2 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

8/1/2023 1:29:13 PM Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 12.02.2021 12.02.2021 2021:027289 2021:027290 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për 

hudhjen e aktakuzës

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

7/5/2023 8:38:49 AM Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 12.02.2021 16.02.2021 2021:027417 2021:027418 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në 

shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

2/20/2023 10:05:09 AM Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 31.03.2021 01.04.2021 2021:060346 2021:060347 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

2/22/2023 1:54:46 PM Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 01.12.2021 02.12.2021 2021:229871 2021:269417 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për 

hudhjen e aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Lirues , Lirues I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

4/26/2023 1:39:31 PM Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 15.12.2021 28.12.2021 2021:281769 2021:281770 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

6/21/2023 10:03:08 AM Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 23.12.2021 28.12.2021 2021:289546 2021:289547 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

1/4/2023 10:42:52 AM Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - SHAQË CURRI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
6 5.5 33

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
1 4 4

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen 

e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me tre pikë pesë 

(3.5) pikë;

3 3.5 10.5

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 5 

(pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

1 15 15

11 62.5

825

8%

DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - SHAQË CURRI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
4 30 120

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim fajësie, 

vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
14 10 140

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët e 

procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

8 10 80

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të cilat 

ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë (45 ) 

pikë. 

1 45 45

27 385

825

47%

54%


